

**Protokół nr XLVIII/2018
z XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Toszku,
która odbyła się w dniu 21 czerwca 2018 r.**

Godzina rozpoczęcia Sesji: 16⁰⁰

Godzina zakończenia Sesji: 18⁵⁰

Ogólna liczba radnych: 14

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

PKT I PORZĄDKU OBRAD

Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) otwarcia Sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek**, który powitał zebranych i poinformował, że zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obecnych jest 14 radnych, co oznacza wymagane kworum, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

W obradach Sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska
3. Zastępca Skarbnika Gminy - Pani Renata Łubiarz
4. Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego - Pan Jacek Zarzycki
5. Dyrektor Centrum Kultury „Zamek w Toszku” - Pan Artur Czok
6. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pan Arkadiusz Łuków
7. Dyrektor Przedszkola Publicznego w Toszku - Pani Grażyna Myszak
8. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ireny Sendler w Toszku - Pan Waldemar Pigulak
9. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pniowie - Pani Elżbieta Wójcik
10. Mieszkańcy gminy.

PKT II PORZĄDKU OBRAD

Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad

Radni nie wnieśli propozycji zmian do porządku obrad, który stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

PKT III PORZĄDKU OBRAD

Wręczenie nagród uczniom szkół z terenu Gminy Toszek

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek złożył życzenia wszystkim uczniom z terenu Gminy Toszek, którzy osiągnęli wyróżnienia w nauce, kulturze i sporcie, przez co przyczynili się do promocji gminy. Do laureatów słowa uznania i życzenia skierował również **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji i Sportu - Pani Sylwia Cebula** odczytywała imiona i nazwiska nagrodzonych uczniów, po czym **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek** wraz z **Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Toszku - Panią Ewą Milewską** dokonali wręczenia listów gratulacyjnych oraz nagród uczniom, którzy reprezentowali Gminę Toszek w konkursach, olimpiadach przedmiotowych lub zawodach sportowych w roku szkolnym 2017/2018 i odnieśli znaczące sukcesy na szczeblu ponadgminnym.

Po wręczeniu nagród **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek** zaprosił wszystkich uczniów wraz z opiekunami, radnych, sołtysów i obecnych na sesji gości na poczęstunek. Została ogłoszona 15-minutowa przerwa w obradach.

Po przerwie **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek** wznowił obrady XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Toszku.

PKT IV PORZĄDKU OBRAD

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej Sesji.

PKT V PORZĄDKU OBRAD

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Toszka w okresie międzysesyjnym

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie międzysesyjnym, które stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

PKT VI PORZĄDKU OBRAD

Wolne wnioski, pisma i komunikaty - czas dla mieszkańców

Obecni na sesji mieszkańcy nie wnieśli żadnych wniosków.

PKT VII PORZĄDKU OBRAD

Interpelacje i zapytania radnych

Radny – Pan Andrzej Mrzygłód wskazał, że w sprawozdaniu z pracy Burmistrza Toszka jest informacja, że trwają uzgodnienia w sprawie zintegrowania komunikacji autobusowej na odcinku Toszek, ul. Tarnogórska a Toszek Dworzec PKP z funkcjonującymi godzinami odjazdu pociągów i ewentualnym stworzeniem nowej linii w ramach planowanej inwestycji „Centrum Przesiadkowego w Toszku”. Nadmienił, że podczas poprzednich komisji Rady Miejskiej wskazywał na konieczność rozważenia sytuacji, by każdy autobus kończył swój kurs w Centrum Przesiadkowym w Toszku przy ul. Dworcowej. Dodał, że takie rozwiązanie nie wprowadzałoby przesiadek i miało sens.

Radny – Pan Krzysztof Grabelus:

- 1) poinformował, że Szkoła Podstawowa w Kotulinie obchodzi 70-lecie. Wskazał, że elewacja budynku niniejszej placówki wymaga pilnego remontu i w związku z powyższym zwraca się do Burmistrza Toszka o podjęcie działań w tym zakresie. Nadmienił, że w zeszłorocznym budżecie gminy były zarezerwowane środki finansowe w wysokości około 30.000,00 zł na odwodnienie, lecz zostały przeniesione,
- 2) zapytał o przebieg prac związanych z projektem przedszkola w Kotulinie.

Radny – Pan Rudolf Bartela zwrócił się:

- 1) w imieniu mieszkańców ulicy Gliwickiej w Toszku o podjęcie interwencji w sprawie parkujących przy tej ulicy na chodniku samochodów. Nadmienił, że kierowcy nie zwracają uwagi na przechodniów, jak i mieszkańców tej ulicy, często parkując pod samymi drzwiami wejścia do budynku,
- 2) o usunięcie ściętych gałęzi drzew zalegających od dłuższego czasu na skwerku przy ulicy Dworcowej w Toszku przy skrzyżowaniu z drogą krajową nr 94.

Radny – Pan Herbert Kocur zwrócił się o udzielenie wyjaśnienia w sprawie liczby upomnień, która została wykazana w sprawozdaniu z pracy Burmistrza Toszka. Zapytał, czy ich ilość wykazywana w poszczególnych miesiącach stanowi zbieżność i jakich spraw niniejsze upomnienia dotyczą.

PKT VIII PORZĄDKU OBRAD

Czas dla Rad Sołeckich

Sołtys Ligoty Toszeckiej – Pan Robert Szendzina zwrócił się o:

- 1) udzielenie informacji, kiedy w sołectwie Ligota Toszecka zostanie przeprowadzony przegląd oraz naprawa hydrantów. Wskazał, że zgodnie z wcześniejszymi informacjami Prezesa Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o przeglądy miały być przeprowadzane w sołectwach sukcesywnie, według ustalonego harmonogramu,
- 2) wprowadzenie ograniczenia tonażu dla pojazdów przejeżdżających przez drewniany mostek znajdujący się na drodze powiatowej w Ligocie Toszeckiej oraz udzielenia informacji, czy dotychczas obowiązująca dopuszczalna nośność jest przystosowana do przejazdu pojazdów o podwyższonej ładowności. Poprosił o wystosowanie w powyższej sprawie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach.

Sołtys Kotliszowic - Pani Gertruda Musioł zwróciła się o:

- 1) przeprowadzenie przeglądu hydrantów w sołectwie Kotliszowice,
- 2) pomalowanie wiaty na przystanku autobusowym w Kotliszowicach.

Sołtys Paczynki - Pan Adam Wochnik zwrócił się o:

- 1) wyczyszczenie Potoku Pniowskiego,
- 2) wykoszenie poboczy drogi krajowej nr 94 szczególnie przy wyjazdach z posesji położonych w Paczynce przy niniejszej drodze.

Sołtys Pawłowic - Pan Jan Szpunar poinformował, że w sołectwie Pawłowice obecnie firma Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. przeprowadza przeglądy hydrantów. Ponadto zwrócił się o przeprowadzenie interwencji w sprawie koszenia poboczy przy drodze krajowej nr 94. Wskazał także na różnice w jakości wykonywanych usług w powyższym zakresie w województwie opolskim a województwie śląskim.

Sołtys Kotulina - Pan Albert Osmanda zwrócił się w imieniu mieszkańców Kotulina - Szklarni o odnowienie znaku drogowego, którego tablica informacyjna została zamalowana.

PKT IX PORZĄDKU OBRAD

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Radny - Pan Andrzej Mrzygłód został poinformowany przez **Burmistrza Toszka - Pana Grzegorza Kupczyka**, że w pierwszej kolejności należałoby rozeznac koszt wprowadzenia proponowanego przez radnego rozwiązania, tj. podjazdu autobusu każdej linii pod Centrum Przesiadkowe w Toszku. Nadmieniał, że przedłużenie tylko jednej linii do ulicy Dworcowej (Dworzec PKP), to byłby wzrost o około 30.000,00 zł w skali roku. Burmistrz Toszka poinformował, że z posiadanych statystyk na dzień dzisiejszy z przejazdu pociągami korzysta niewiele osób, więc uruchomienie jednej linii autobusowej zabezpieczy dojazd wszystkim podróżnym korzystającym z usług PKP.

Do zapytań **Radnego - Pana Krzysztofa Grabelusa** również ustosunkował się **Burmistrz Toszka**, który wskazał, że remont elewacji Szkoły Podstawowej w Kotulinie to inwestycja wymagająca kilkunastu tysięcy złotych, których w budżecie gminy nie ma. Nadmieniał, że jest rozpoczętych sporo inwestycji, których realizacja wymaga obecnie zaangażowania środków finansowych.

Radny - Pan Rudolf Bartela został poinformowany przez **Burmistrza Toszka**, że w sprawie parkowania samochodów na chodniku przy ulicy Gliwickiej w Toszku zostanie wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach o rozwiązanie niniejszego problemu. W sprawie usunięcia zalegających gałęzi na skwerku przy ul. Dworcowej również zostanie przygotowana odpowiednia adnotacja.

W kwestii zapytania dotyczącego wysyłanych upomnień **Radny - Pan Herbert Kocur** został poinformowany przez **Burmistrza Toszka - Pana Grzegorza Kupczyka**, że niniejsze upomnienia dotyczą spraw związanych z opłatami z tytułu podatków lokalnych oraz za odpady komunalne. Ich liczba uzależniona jest od płatności dokonywanych przez podatników, szczególnie zwiększona jest po terminie wpłaty kolejnej raty podatkowej.

Sołtys Ligoty Toszeckiej - Pan Robert Szendzina został poinformowany przez **Burmistrza Toszka - Pana Grzegorza Kupczyka**, że przeglądy i naprawa hydrantów w poszczególnych sołectwach przeprowadzane są zgodnie z przyjętym harmonogramem. Realizacji zadania została przewidziana do roku 2020.

Według przekazanych przez Prezesa Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. informacji prace są wykonywane sukcesywnie i zgodnie z przyjętym harmonogramem.

W kwestii wprowadzenia przejazdu pojazdów o ograniczonym tonażu przez mostek drewniany usytuowany na drodze powiatowej w Ligocie Toszeckiej **Burmistrz Toszka** poinformował **Sołtysa sołectwa Ligota Toszecka**, że niniejsza informacja została zapewne zapisana przez uczestniczącego w obradach Sesji Rady Miejskiej Członka Zarządu Powiatu Gliwickiego - Pana Jacka Zarzyckiego. Ponadto nadmienił, że w powyższej sprawie Gmina Toszek również wystąpi do Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach.

Do zapytań **Sołtys Kotliszowic - Pani Gertrudy Musioł** również ustosunkował się **Burmistrz Toszka**, który wskazał, że sprawa hydrantów została już omówiona, a pomalowanie wiaty na przystanku autobusowym zostanie przeprowadzone do 1 września 2018 r.

Sołtys Paczynki - Pan Adam Wochnik został poinformowany przez **Burmistrza Toszka**, że w sprawie koszenia poboczy przy drodze krajowej nr 94 zostanie przygotowane pismo do zarządcy drogi o realizację powyższego zadania. Wskazał także, że Gmina Toszek wystąpi również do Wód Polskich o wyczyszczenie Potoku Pniowskiego. Ponadto Burmistrz Toszka nadmienił, że Gmina Toszek wspólnie z Gminą Pyskowice w przyszłym roku planuje uruchomienie wspólnego programu dotyczącego udroźnienia Potoku Pniowskiego szczególnie od strony Pyskowic. Wskazał, że prawdopodobnie będzie możliwość pozyskania na to zadanie środków z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Sołtys Pawłowic - Pan Jan Szpunar został poinformowany, że Gmina Toszek zwróci się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach o przeprowadzenie koszenia poboczy.

Sołtysa Kotulina- Pana Alberta Osmanda Burmistrz Toszka poinformował, że sprawa znaku jest znana i zostanie on odnowiony.

PKT X PORZĄDKU OBRAD

Podjęcie uchwał:

Ppkt 1 w sprawie zaskarżenia do sądów administracyjnych rozstrzygnięcia nadzorczego Nr NPII.4131.1.274. 2018 Wojewody Śląskiego z dnia 30 maja 2018 r.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zaskarżenia do sądów administracyjnych rozstrzygnięcia nadzorczego Nr NPII.4131.1.274. 2018 Wojewody Śląskiego z dnia 30 maja 2018 r. i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 11 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 3 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/399/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ppkt 2 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wejścia Gminy Toszek w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim – Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących wejścia Gminy Toszek w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim – Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wejścia Gminy Toszek w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim – Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/400/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ppkt 3 w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Toszku im. Gustawa Morcinka

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Toszku im. Gustawa Morcinka i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 7 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 7 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/401/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ppkt 4 w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/343/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Toszek na rok 2018

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/343/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Toszek na rok 2018 i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/402/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ppkt 5 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2017

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2017 i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/403/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ppkt 6 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Toszka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2017

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku, po czym odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Toszka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2017 i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/404/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ppkt 7 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zapytał, czy została poprawiona omyłka wskazana podczas omawiania niniejszego projektu uchwały na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Zastępca Skarbnika Gminy - Pani Renata Łubiarz poinformowała, że wskazana omyłka pisarska została poprawiona.

Radny - Pan Andrzej Mrzygłód wskazał, że zgodnie z projektem powyższej uchwały został zmieniony termin składania przez sołtysów wniosków do projektu budżetu do dnia 15 września.

Radni nie wnieśli innych pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 10 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 4 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/405/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ppkt 8 w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2018

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2018 i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/406/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ppkt 9 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Toszek

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, który był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Toszek i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 14 radnych
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	- 14 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/407/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ppkt 10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Toszka

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek poinformował, że projekt uchwały przygotowany przez Burmistrza Toszka był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Toszku. Podczas posiedzenia radni zaproponowali wprowadzenie zmian w przedłożonym projekcie, skutkujących zmianą wynagrodzenia Burmistrza Toszka, po czym je odczytał. Nadmienił, że w dniu dzisiejszym projekt uchwały po wprowadzonych przez radnych zmianach został przedstawiony dyżurującemu w Urzędzie Miejskim w Toszku mecenasowi, który odmówił jego podpisania informując,

że przedłożony projekt uchwały jest niezgodny z przepisami prawa pracy.

W dalszej kolejności **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek** oddał głos **Burmistrzowi Toszka - Panu Grzegorzowi Kupczykowi**, który zwrócił się do **Sekretarza Gminy - Pani Dominiki Gmińskiej** o udzielenie wyjaśnień w zakresie obowiązujących przepisów prawa pracy w tym zakresie.

Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska zapytała radnych, czy ich intencją jest obniżenie od 1 lipca br. wynagrodzenia Burmistrza Toszka o prawie 1.050,00 zł brutto.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odpowiedział, że za chwilę przeczyta uzasadnienie do niniejszej uchwały.

Sekretarz Gminy poinformowała, że Rada Miejska ma możliwość jednostronnego dokonywania zmian wynagrodzenia Burmistrza Toszka i to bez konieczności uzyskania jego zgody, ale niedopuszczalne jest obniżenie wynagrodzenia pracownika z wyboru bez zachowania stosownego okresu wypowiedzenia jak chce tego dokonać organ stanowiący z dniem 1 lipca br. W podobnej sprawie zapadł wyrok Sądu Najwyższego w 2006 r., w którym skład orzekający wypowiedział się jasno, że zasadą prawa pracy jest konieczność zachowania odpowiedniego okresu między wprowadzeniem zmiany warunków płacy na niekorzyść pracownika z wyboru, a skutkiem w postaci obniżenia wynagrodzenia.

Powyższe stanowisko Sądu Najwyższego respektują też inne organy - dla przykładu w ubiegłym roku Wojewoda Dolnośląski wydał 2 rozstrzygnięcia nadzorcze stwierdzające nieważność uchwał obniżających wynagrodzenie organów wykonawczych bez zachowania okresu wypowiedzenia.

Sekretarz Gminy poinformowała również radnych, że Burmistrzowi Toszka przysługuje uprawnienie do dochodzenia swoich praw zarówno przez sądem pracy (gdzie może wystąpić z roszczeniem o wypłatę wynagrodzenia w odpowiedniej wysokości wraz z odsetkami), jak i na drodze administracyjnej.

Ponadto nadmieniła, że radni winni liczyć się z tym, iż wypłata wynagrodzenia bezpodstawnie obniżonego zgodnie z prawem pracy stanowi odpowiedzialność wykroczeniową podlegającą karze grzywny od 1.000,00 zł do 30.000,00 zł i może również rodzić odpowiedzialność karną.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Toszka, po czym nadmienił, że zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Rady Ministrów, Rada Miejska w Toszku zaproponowała przyznanie maksymalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz pozostawienie dodatku funkcyjnego i specjalnego na dotychczasowym poziomie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Toszka i poddał projekt uchwały pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 8 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 6 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVIII/408/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

PKT XI PORZĄDKU OBRAD

Zakończenie obrad Sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Klonek podziękował Dyrektorowi Centrum Kultury „Zamek w Toszku” za udostępnienie sali pod obrad niniejszej Sesji Rady Miejskiej w Toszku. Ponadto poinformował, że termin następnej sesji zostanie ogłoszony, o czym radni zostaną poinformowani drogą elektroniczną, po czym zakończył obrady Sesji o godz. 18⁵⁰.

Obrady Sesji były nagrywane za pomocą dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi nagranie zapisane na płycie CD - załącznik nr 15 do protokołu.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Hildegarda Jaksik

Sprawdziła: **SEKRETARZ GMINY**

mgr Dominika Gmińska

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Toszku
Krzysztof Klonek

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności sołtysów.
3. Porządek obrad.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Toszka w okresie międzysesyjnym (od 16.05.2018 r. do 20.06.2018 r.).
5. Uchwała nr XLVIII/399/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zaskarżenia do sądów administracyjnych rozstrzygnięcia nadzorczego Nr NPII.4131.1.274. 2018 Wojewody Śląskiego z dnia 30 maja 2018 r.
6. Uchwała nr XLVIII/400/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wejścia Gminy Toszek w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim - Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
7. Uchwała nr XLVIII/401/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Toszku im. Gustawa Morcinka.
8. Uchwała nr XLVIII/402/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/343/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Toszek na rok 2018.
9. Uchwała nr XLVIII/403/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2017.
10. Uchwała nr XLVIII/404/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Toszka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2017.
11. Uchwała nr XLVIII/405/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy.
12. Uchwała nr XLVIII/406/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2018.
13. Uchwała nr XLVIII/407/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Toszek.
14. Uchwała nr XLVIII/408/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Toszka.
15. Nagranie z XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 czerwca 2018 r.